

Календар јавних конкурса за финансирање пројеката и програма удружења и других организација цивилног друштва из средстава буџета општине Пожега у 2026. години

Назив јавног конкурса	Циљ јавног конкурса	Тематска област јавног конкурса	Ко може да конкурише за средства на јавном конкурс	Планирани период расписивања јавног конкурса	Планирани износ средстава (РСД)
ЈАВНИ КОНКУРС ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ПОЖЕГА ЗА ПОДСТИЦАЊЕ ПРОГРАМА ИЛИ НЕДОСТАЈУЋЕГ ДЕЛА СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА ОД ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА КОЈЕ РЕАЛИЗУЈУ УДРУЖЕЊА У 2026. ГОДИНИ У ОБЛАСТИМА ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ И ОЧУВАЊЕ ПРИРОДЕ, ПРОТИВПОЖАРНА ЗАШТИТА	Заштита животне средине и очување природе <i>1.Подизање свести јавности о значају заштите животне средине и очувања природе;</i> <i>2.Подстицање развоја свести локалне заједнице о значају очувања биљног и животињског света</i> Противпожарна заштита <i>1.Подизање нивоа свести о значају превенције заштите од пожара;</i> <i>2.Едукација предшколске и школске деце о опасности од пожара;</i> <i>3.Благовремено и адекватно реаговање у кризним ситуацијама</i>	Заштита животне средине и очување природе - Развој свести о значају очувања животне средине уз синхронизовано деловање већег броја организација цивилног друштва - Заштита биљног и животињског света Противпожарна заштита - Организовање радионица за децу и младе о противпожарној заштити - Ширење и развијање сваке врсте културе противпожарне заштите - Едукација и обука о противпожарној заштити у домаћинству - Оспособљавање и опремање удружења из области противпожарне заштите	На Конкурсу за доделу буџетских средстава може да учествује удружење: - које је регистровано у складу са законом који уређује статус и рад удружења; - чији се циљеви према, статутарним одредбама, остварују у области у којој се програм реализује; - које има седиште и програм реализује на територији општине Пожега; - које је директно одговорно за припрему и извођење програма; - које је поднело извештај о реализацији програма и оправдало средства додељена у претходној години (уколико их је било); - чије деловање није политичке природе; - које у последње две године правоснажном одлуком није кажњено за прекршај или привредни преступ везан за делатност удружења; - које није у поступку ликвидације, стечајном поступку или под привременом забраном	Јануар 2026. год	2.000.000,00

			обављања делатности; - које нема блокаду рачуна, пореске дугове или дугове према организацијама социјалног осигурања.		
ЈАВНИ КОНКУРС ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ПОЖЕГА ЗА ПОДСТИЦАЊЕ ПРОГРАМА ИЛИ НЕДОСТАЈУЋЕГ ДЕЛА СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА ОД ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА КОЈЕ РЕАЛИЗУЈУ УДРУЖЕЊА У 2026. ГОДИНИ У ОБЛАСТИМА ЗАШТИТА ЛИЦА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ, БОРАЧКО ИНВАЛИДСКА ЗАШТИТА, ЗАШТИТА И УНАПРЕЂЕЊЕ ЉУДСКИХ И МАЊИНСКИХ ПРАВА	Заштита лица са инвалидитетом <i>1.Побољшање приступачности информација и отклањања комуникацијских баријера;</i> <i>2.Подизање нивоа свести заједнице о особама са инвалидитетом;</i> <i>3.Јачање капацитета удружења ради стварања једнаких могућности за што самосталнији живот особа са инвалидитетом</i> Борачко инвалидска заштита <i>1.Развој и подстицање друштвене свести о значају и положају бораца, ратних војних инвалида, цивилних инвалида рата и породица палих бораца;</i> <i>2.Јачање улоге удружења бораца, ратних војних инвалида, цивилних инвалида рата и породица палих бораца у друштву</i>	Заштита лица са инвалидитетом - Унапређење квалитета живота особа са инвалидитетом -Спровођење стимулативних и инклузивних програма ради што потпунијег учешћа и укључености особа са инвалидитетом у све области друштвеног живота Борачко инвалидска заштита -Унапређење учешћа бораца, ратних војних инвалида, цивилних инвалида рата и породица палих бораца у животу шире друштвене заједнице - Неговање традиције ослободилачких ратова Србије Заштита и унапређење људских и мањинских права - Унапређење положаја и заштите права Рома и Ромкиња - Социјална инклузија Рома и Ромкиња	На Конкурсу за доделу буџетских средстава може да учествује удружење: - које је регистровано у складу са законом који уређује статус и рад удружења; - чији се циљеви према, статутарним одредбама, остварују у области у којој се програм реализује; -које има седиште и програм реализује на територији општине Пожега; - које је директно одговорно за припрему и извођење програма; - које је поднело извештај о р програма и оправдало средства додељена у претходној години (уколико их је било); - чије деловање није политичке природе; - које у последње две године правоснажном одлуком није кажњено за прекршај или привредни преступ везан за делатност удружења; - које није у поступку ликвидације, стечајном поступку или под привременом забраном обављања делатности; - које нема блокаду рачуна,	Јануар 2026. год	800.000,00

	Заштита и унапређење људских и мањинских права <i>1. Подстицај укључивања Рома у друштвени живот заједнице;</i> <i>2. Допринос социјалној укључености Рома и Ромкиња у локалној заједници</i>		пореске дугове или дугове према организацијама социјалног осигурања. еализацији		
ЈАВНИ КОНКУРС ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ПОЖЕГА ЗА ПОДСТИЦАЊЕ ПРОГРАМА ИЛИ НЕДОСТАЈУЋЕГ ДЕЛА СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА ОД ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА КОЈЕ РЕАЛИЗУЈУ УДРУЖЕЊА У 2026. ГОДИНИ У ОБЛАСТИМА ДРУШТВЕНА БРИГА О ДЕЦИ И МЛАДИМА, ДРУШТВЕНА БРИГА О ОСЕТЉИВИМ ГРУПАМА	Друштвена брига о деци и младима <i>1. Стварање услова за развој креативности, иновативности код деце и младих;</i> <i>2.Подизање свести код младих о превентивним прегледима примарне здравствене заштите и о активностима везаним за борбу против наркоманије, болести зависности, насиља и др;</i> <i>3.Стварање услова за запошљавање и повећање запошљивости младих на територији општине Пожега;</i> <i>4.Обезбеђивање подршке младим талентима приликом школовања и тражења запослења</i> Друштвена брига о старијим особама <i>1. Унапређење положаја</i>	Друштвена брига о деци и младима - Подстицање деце стваралаштва и стваралаштва за децу и младе - Едукација младих у борби против наркоманије, болести зависности, насиља и др. - Едукација ученика на тему репродуктивног здравља - Подршка младим талентима и запошљавање младих Друштвена брига о старијим особама - Друштвена брига о пензионерима - Подстицање хуманитарних програма за подршку старим лицима - Смањење међугенерациског јаза	На Конкурсу за доделу буџетских средстава може да учествује удружење: - које је регистровано у складу са законом који уређује статус и рад удружења; - чији се циљеви према, статутарним одредбама, остварују у области у којој се програм реализује; -које има седиште и програм реализује на територији општине Пожега; - које је директно одговорно за припрему и извођење програма; - које је поднело извештај о програму и оправдало средства додељена у претходној години (уколико их је било); - чије деловање није политичке природе; - које у последње две године правоснажном одлуком није кажњено за прекршај или привредни преступ везан за делатност удружења; - које није у поступку	Јануар 2026. год	200.000,00

	пензионера у друштву; 2. Подизање нивоа свести о хуманитарним акцијама за побољшање положаја старих лица; 3. Допринос подизању свести о превазилажењу међугенерацјских разлика		ликвидације, стечајном поступку или под привременом забраном обављања делатности; - које нема блокаду рачуна, пореске дугове или дугове према организацијама социјалног осигурања. реализацији		
ЈАВНИ ПОЗИВ ЗА УЧЕШЋЕ НА КОНКУРСУ ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКТА КОЈИМА СЕ ОСТВАРУЈЕ ЈАВНИ ИНТЕРЕС У ОБЛАСТИ ЈАВНОГ ИНФОРМИСАЊА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ПОЖЕГА У 2026. ГОДИНИ	Конкурс се расписује ради суфинансирања производње медијских садржаја из области јавног информисања који доприносе истинитом, непристрасном, правовременом и потпуном информисању свих грађана општине Пожега; подизању квалитета информисања особа са инвалидитетом и припадника других мањинских група; заштити и развоју људских права и демократије; унапређивању правне и социјалне државе; слободном развоју личности и заштити деце и развоју културног и уметничког стваралаштва; развоју образовања, укључујући и медијску писменост као део образовног система; развоју науке, спорта и физичке културе; заштити животне средине и здравља људи; унапређивању медијског и новинарског професионализма и осталих	Остваривање јавног интереса у области јавног информисања	На Конкурсу може учествовати: 1.издавач медија чији медиј је уписан у Регистар медија у Агенцији за привредне регистре; 2.правно лице, односно предузетник који се бави производњом медијских садржаја и који приложи доказ да ће суфинансиран медијски садржај бити реализован путем медија који је уписан у Регистар медија. Учесници на Конкурсу за производњу медијских садржаја у штампаном и дигиталном формату могу бити само микро, мала и средња правна лица и предузетници. Право учешћа на Конкурсу немају издавачи медија који се финансирају из јавних прихода. Право учешћа на Конкурсу немају лица која су у претходном периоду добила средства намењена пројектном суфинансирању, а нису у уговором предвиђеном року и у прописаној форми поднела	Фебруар 2026.год	8.500.000,00

	медијских садржаја који доприносе задовољавању потреба грађана општине Пожега за информацијама и садржајима из свих области живота, без дискриминације.		наративни и финансијски извештај о реализацији пројекта, као и лица за која се утврди да су средства ненаменски трошила. Право учешћа на Конкурсу немају лица која се налазе у поступку повраћаја државне или <i>de minimis</i> помоћи, као и лица која су била у тешкоћама у смислу Уредбе о условима и критеријумима усклађености државне помоћи за санацију и реструктуирање учесника на тржишту у тешкоћама („Службени гласник Републике Србије“, број 62/2021) на дан 31. децембра 2019. године. Учесник Конкурса може конкурисати само са једним пројектом.		
ЈАВНИ КОНКУРС ЗА ФИНАНСИРАЊЕ И СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКТА У КУЛТУРИ ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ПОЖЕГА У 2026. ГОДИНИ	Стварање подстицајног окружења за унапређење утврђених културних области, обезбеђивање услова за доступност културних садржаја и развоја публице, као и усклађен културни развој на територији општине Пожега	Области културне делатности: књижевност (стваралаштво, преводилаштво); музика (стваралаштво, продукција, интерпретација); ликовне, примењене, визуелне уметности, дизајн и архитектура; позоришна уметност (стваралаштво, продукција и интерпретација); уметничка игра - класичан балет, народна игра, савремена игра (стваралаштво, продукција и интерпретација); филмска уметност и остало аудио-визуелно стваралаштво;	Право учешћа на конкурсима имају установе, уметничка и друга удружења регистрована за обављање делатности културе, појединци (уметници, сарадници, односно стручњаци у култури), као и други субјекти у култури, осим установа културе чији је оснивач Република Србија, аутономна покрајина или јединица локалне самоуправе који се финансирају сходно члану 74. Закона о култури и не могу учествовати на конкурсима које расписују њихови оснивачи. Уколико је подносилац пријаве појединац, корисник средстава	Јануар 2026. год	1.500.000,00

		манифестације везане за филмску уметност и остало аудио-визуелно стваралаштво; дигитално стваралаштво и мултимедији; остала извођења културних програма и културних садржаја (мјузикл, циркус, пантомима, улична уметност и сл.); откривање, прикупљање, истраживање, документовање, проучавање, вредновање, заштита, очување, представљање, интерпретација, коришћење и управљање културним наслеђем; библиотечко-информационе делатности; научноистраживачке и едукативне делатности у култури; менаџмент у култури.	може бити искључиво правно лице регистровано на делатност из области културе, које није буџетски корисник, преко кога се реализује пројекат.		
--	--	---	---	--	--

Годишњи календар расписивања јавних конкурса у општини Пожега за 2026. годину, председник општине утврђује на основу члана 4. Уредбе о средствима за подстицање програма или недостајућег дела средстава за финансирање програма од јавног интереса које реализују удружења („Службени гласник РС” број 16/18) и члана 55. Статута општине Пожега („Службени лист општине Пожега” број 1/19).

ОПШТИНА ПОЖЕГА
01 број 020-30/26 од 29.01.2026. године

Председник
Борђе Никитовић



[Handwritten signature in blue ink]